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АРХИТЕКТУРА ВА ДИЗАЙН ЙЎНАЛИШИ 
РИВОЖЛАНТИРИШ

CHIZMACHILIK DARSLARIDA  ZAMONAVIY METODLARDAN FOYDALANISH

Berdiyev Navròz Odiljon o’g’li 
Surxondaryo viloyati termiz shahri 

20- umumiy o’rta ta’lim maktabining
Chizmachilik fani o’qituvchisi

+998936376886

Annotatsiya: Ushbu maqolada chizmachilik darslarini samarali tashkil etish uchun keng 
qo’llanib kelayotgan zamonaviy metodlarim hamda o’quvchilarni salohiyatini oshirisda ushbu 
metodlarning ahamiyati haqida fikr mulohazalar bildiriladi.

Kalit so’zlar: innovatsion o’qitish, “Qo`qqisidan aqliy hujum” metodi, “Fikringni jamla” 
o’yini.

So’ngi yillarda ta’lim tizimida ko’pchilik fanlarni o’qitishda zamonaviy, innovatsion 
o’qitishdan foydalanish keng ommalashib bormoqda. Innovatsionn o’qitish o’qituvchiga o’quv 
jarayonini tashkil qilishda, o’quvchilarga esa fanni o’zlashtirishlarida katta yordam beradi. 
Ularning yordamida o’quv jarayoni borishini jadallashtirish, o’quv materiallarini ancha sodda 
va yaqqol tasvirlar yordamida bayon qilish kabi afzalliklarga ega imkoniyatlar paydo bo’ladi. 
Ta’kidlab o’tish joizki, zamonaiy metodlardan foydalangan holda innovatsion dars o’tishni tashkil 
etish orqali o’quvchilarning o’zlashtirishlari anchayin yuqorilab bormoqda desam adshmagan 
bo’laman. Ushbu metodlardan dars jarayonida keng foydalanadiganlarimdan namunalar keltirib 
o’tmoqchiman.

“Qo`qqisidan aqliy hujum metodi”. O`yin  o`quvchilarni fazoviy fikrlashga undaydi hamda  
fikrini jamlashga yordam beradi. Bu o`yin yordamida o`quvchilarni chizmalarni o`qishga 
undaymiz. “Qo`qqisidan aqliy hujum” deb nomlashdan maqsad beriladigan savollar geometrik 
jismlar (model shakllar)ni tahlil qilishga oid savollar beriladi. Bu o`yindan har darsda foydalanish 
tavsiya etiladi. Berilgan savollarga  tasavvur qilish orqali javob berish lozim.

Savollar quyidagi tartibda beriladi: (berilgan savollarga oid chizmalar ko`rsatilmaydi)
1. Agar ko`pyoqlikni ikki qarama- qarshi yoqlari, ya`ni asoslari bir- biriga parallel bo`lgan 

teng ko`pburchaklardan iborat bo`lib,qolgan yoqlari parallelogramm bo`lsa, bunday ko`pyoqli 
nima deyiladi? (prizma) 

2. Qaysi yaqqol tasvirda kvadrat V tekislikka haqiqiy kattaligida tasvirlanadi?  (Frontal 
dimetriyada )

3. Kubning elementlarini sanang( 12ta qirra, 8 ta uch, 6 ta yoq)
4. To`rtyoqli piramidaning yoyilmasi nechta tekis shakldan iborat. (5 ta)
5. Aylanish o`qi bilan kesishuvchi to`g`ri chiziq bilan hosil qilingan geometrik sirt nima 

deyiladi?(konus)
6. Aylanish  o`qiga parallel to`g`ri chiziq bilan hosil qilingan sirt nima deyiladi? (silindr)
“Fikringni jamla” o’yini  O`yinda bevosita ishtirok etuvchilar soni(bir vaqtning o`zida 

o`ynovchilar) 5-6 o`quvchidan  oshmaydi. O`yinga ko`p sonli o`quvchilarni jalb qilish uchun  
juda ko`p tarqatma topshiriqlar kerak bo`ladi. Ushbu o’yin o`quvchilarda katta qiziqish uyg`otadi. 
Chizmalarni o`qish mashqlarini bu turi faqat dars soatlarida emas, balki darsdan tashqari 
mashg`ulotlarda ham foydalanish mumkin. Bu o`yinning qoidasi quyidagicha: eng oldin har 
bir o`quvchi turmush yoki texnikadan olingan buyum ikki proyeksiyada tasvirlangan tarqatma 
topshiriq oladi. So`ngra o`qituvchi o`yin qatnashchilariga  tarqatma topshirig`ida berilgan 
buyumlardan birining yaqqol tasvirini ko`rsatadi. Ko`rsatilgan yaqqol tasvirlarga tegishli chizmani 
aniqlagan o`quvchi  javobi aniqligini chizmani o`qish orqali isbotlab beradi.
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O`yinning maqsadi, o`quvchilarda buyumning yaqqol tasviri bo`yicha chizmasini tez o`qish 
malakasini shakllantirishdan iborat.

Xulosa o’rnida aytishim mumkinki, hozirda zamon har sohada shiddat bilan rivojlanmoqdaki, 
ushbu rivjlanishda ta’lim sohasi ham chetda turmayotgani barchamizga ma’lum, o’qituvchi 
sifatida aytishim mumkinki, bugungi o’ylab topilgan ta’lim texnologiyalari yoki metodlar ertangi 
kun uchun eskirgan deb qaralmoqda. Shuning uchun har  bir pedagog o’z ustida tinimsiz ishlashi, 
o’quvchilari uchun doimiy yangiliklarini yaratib borishi lozim. Zero, dars qanchalik qiziqarli 
bo’lsa, o’quvchilarning o’zlashtirishi ham yuqorii darajada bo’ladi. Albatta, har bir pedagogning 
asosiy maqsadi ham o’quvchilarni yuksak salohiyatli , bilimli shaxslar qilib tarbiyalashdan 
iboratdir.

Foydalanilgan adabiyotlar:
1. Фарберман.Б. Илѓор педагогик технологиялар.Т.: Фан. 2000.125 стр. 
2. Tojiboyeva D,Yo’ldoshev A.Maxsus fanlarni o’qitish metodikasi.Toshkent 2009y 
3. Xidirova B.Ta’lim jarayonida pedagogik texnologiyani qo’llashning nazariy va amaliy 

asoslari.O’quv qo’llanma.Qarshi 2009y
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